Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 22.08.2025                                                                                                  № 6177

О внесении  изменений  в  Постановление
Исполнительного комитета от 19.10.2022
№ 5649 «Об утверждении муниципальной
программы  «Пожарная  безопасность
в  муниципальном  образовании  город
Набережные Челны на 2023-2025 годы»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
статьёй  53  Устава  города,  пунктом  5.24  Положения  о  системе
муниципальных  правовых  актов,  утверждённого  Решением  Городского
Совета  от  21.02.2007  № 19/8,  Постановлением Исполнительного  комитета
от  11.09.2017  №  5326  «Об  утверждении  порядка  разработки,  реализации
и оценки эффективности муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в Постановление Исполнительного комитета от 19.10.2022
№  5649  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Пожарная
безопасность  в  муниципальном  образовании  город  Набережные  Челны
на 2023-2025 годы» (в редакции Постановлений Исполнительного комитета
от  31.03.2023  №  2594,  от  25.08.2023  №  7763,  от  05.04.2024  №  2211,
от 07.05.2025 № 3320) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Управлению  финансов  Исполнительного  комитета  обеспечить

финансирование мероприятий программы, указанной в пункте 1 настоящего
постановления  за  счет  средств,  предусмотренных  в  бюджете
города  Набережные  Челны  в  2023  году  –  30  567,40  тыс.  рублей;
2024 году – 29 718,57 тыс. рублей; 2025 году - 33 941,59 тыс. рублей.»;

2) в программе «Пожарная безопасность в муниципальном образовании
город Набережные Челны на 2023-2025 годы»:

- в главе 1 строку «Объёмы и источники финансирования Программы
с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

2

«Объемы
и источники

финансирования
Программы
с разбивкой

по годам

Источники
финансирования

Годы реализации Программы
2023

(тыс. руб.)
2024

(тыс. руб.)
2025

(тыс. руб.)
Всего

за период
реализации
(тыс. руб)

Муниципальный
бюджет

30 567,40 29 718,57 33 941,59 94 227,56

Федеральный
бюджет

- - - -

Республиканский
бюджет

- - - -

Прочие
источники

- - -

Всего 30 567,40 29 718,57 33 941,59 94 227,56»;

- главу 5 изложить в следующей редакции:
«Глава 5. Ресурсное обеспечение программы

Объем  финансирования  Программы  на  2023-2025  годы  составляет
94  227,56  тыс.  рублей,  в  том  числе  по  годам  реализации  Программы:
2023  год  –  30  567,40  тыс.  рублей,  2024  год  –  29  718,57  тыс.  рублей,
2025 год – 33 941,59 тыс. рублей.

Источником  финансирования  Программы  является  бюджет
муниципального образования города Набережные Челны.»;

- главу 8 изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета

обеспечить  официальное  опубликование  настоящего  постановления
и  размещение  его  на  официальном  портале  правовой  информации
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города
Набережные Челны в сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  заведующего  сектором  гражданской  обороны  и  защиты  населения
Исполнительного комитета Шипееву Р.К.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                              Ф.Ш. Салахов

3

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
от «22» августа 2025 № 6177

Глава 8. Цели, задачи, индикаторы оценки результатов Программы и финансирование по мероприятиям

Наименование основных
мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы
оценки конечных

результатов, единицы
измерения

Значения индикаторов Финансирование с указанием
источника финансирования

(тыс. руб.)
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2023
год

2024
год

2025
год

Цель: создание на территории города Набережные Челны эффективной системы по предупреждению пожаров

Задача: осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования город Набережные Челны
Муниципальный бюджет

Материально-техническое
обеспечение  МБУ «ПСО»

Сектор
гражданской
обороны и

защиты
населения

2023-2025 годы
Уровень готовности к
выполнению задач по
предназначению, %

100 100 100 100 17 904,60 17 250,16 19 730,90

Выполнение первичных
мер противопожарной
безопасности

Управление
образования

2023-2025 годы
Уровень готовности к
выполнению задач по
предназначению, %

100 100 100 100 11,05 33,61 33,60

Задача: обеспечение пожарной безопасности в общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях города, в учреждениях дополнительного
образования, в учреждениях молодежной политики, в учреждениях культуры, в учреждениях физической культуры и спорта

Обеспечение технической
готовности автоматической
пожарной сигнализации и
комплексной системы
адресного мониторинга
программно-аппаратного
комплекса «Стрелец-
мониторинг»  в
муниципальных
общеобразовательных
организациях

Управление
образования

2023-2025 годы
Уровень безаварийной

эксплуатации, %
100 100 100 100 4 173,00 4 676,00 4 756,00

Обеспечение технической Управление 2023-2025 годы Уровень безаварийной 100 100 100 100 6 109,00 5 478,00 7 102,08

4

готовности автоматической
пожарной сигнализации и
комплексной системы
адресного мониторинга
программно-аппаратного
комплекса «Стрелец-
мониторинг» в
муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях

образования эксплуатации, %

Обеспечение технической
готовности автоматической
пожарной сигнализации и
комплексной системы
адресного мониторинга
программно-аппаратного
комплекса «Стрелец-
мониторинг» в
учреждениях
дополнительного
образования

Управление
образования

2023-2025 годы
Уровень безаварийной

эксплуатации, %
100 100 100 100 796,55 707,60 668,15

Обеспечение технической
готовности автоматической
пожарной сигнализации и
комплексной системы
адресного мониторинга
программно-аппаратного
комплекса «Стрелец-
мониторинг» в
учреждениях молодежной
политики

Управление
по делам
молодежи

2023-2025 годы
Уровень безаварийной

эксплуатации, %
100 100 100 100 290,60 290,60 290,70

Обеспечение технической
готовности автоматической
пожарной сигнализации и
комплексной системы
адресного мониторинга
программно-аппаратного
комплекса «Стрелец-
мониторинг» в
учреждениях культуры

Управление
культуры

2023-2025 годы
Уровень безаварийной

эксплуатации, %
100 100 100 100 407,40 407,40 519,71

Обеспечение технической Управление 2023-2025 годы Уровень безаварийной 100 100 100 100 875,20 875,20 840,45

5

готовности автоматической
пожарной сигнализации и
комплексной системы
адресного мониторинга
программно-аппаратного
комплекса «Стрелец-
мониторинг» в
учреждениях физической
культуры и спорта

физической
культуры и

спорта
эксплуатации, %

Участие в республиканском
слёте-соревновании
«Школа безопасности»
среди учащихся
общеобразовательных
организаций»

Управление
образования

2023-2025 годы
Количество

мероприятий, ед.
1 1 1 1 финансирование не требуется

Участие в конкурсе среди
обучающихся на лучшее
сочинение, лучший рисунок
и лучшую работу в области
прикладного творчества на
противопожарную тематику

Управление
образования

2023-2025 годы
Количество

мероприятий, ед.
1 1 1 1 финансирование не требуется

Итого: 30 567,40 29 718,57 33 941,59

Заместитель Руководителя Аппарата,
начальник управления делопроизводством
Исполнительного комитета                                                                                                                                                                        Н.И. Галиева

	Руководитель
	Исполнительного комитета Ф.Ш. Салахов
	Приложение
	к постановлению
	Исполнительного комитета
	от «22» августа 2025 № 6177
	Глава 8. Цели, задачи, индикаторы оценки результатов Программы и финансирование по мероприятиям
	Задача: осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования город Набережные Челны